
Folytatás az 1. oldalról

Egyik alkalommal, mikor 
kint volt hosszabb ideig, mint-
egy tíz hónapig, apa lett, de 
mivel hamarosan újra a bünte-
tés-végrehajtás hívta „vendég-
ségbe”, a gyermek a Mamára 
maradt. Ő pedig mindent meg-
tesz azóta is, hogy Gusztika 
tisztességben éljen, nevelődjön. 
Volt, amikor megint kienged-
ték kis időre apukát. Akkor tör-
tént, hogy részegen hazament, 
és összeverte a gyereket is, a 
Mamát is, és gyújtóst csinált a 
lakás szinte összes berendezési 
tárgyából. Szó szerint ripityára 
tört mindent, sőt a saját any-
jának megígérte, hogy megöli, 
ha még egyet szól. Vajda Mama 
ekkor végső elkeseredésében 
felkereste Rákosmente Önkor-
mányzatának Családvédelmi 
Csoportját. Az ügyintéző neve 
elhallgatását kérte, de nevez-

zük Emesének. Vajda Mama 
azóta is ahányszor kiejti nevét, 
mindig felnéz az égre, mintha 
onnan küldték volna. Amikor 
kiderült a történet, Gusztikát és 

nagymamáját el kellett tüntetni 
Rákosmentéről. Emese sze-
mélyesen vitte ki őket a pálya-
udvarra, és intézett nekik egy 
helyet a Mosonmagyaróvári 
Anyaotthonban. Szóval szökés-

ben voltak.
Aztán természetesen apuka 

ismét bekerült. Vajda Mama 
pedig hazaköltözött Gusztiká-
val. A lakásban viszont nem 

maradt épp bútor. A család se-
gített, amennyit tudott, és per-
sze Emese is mellettük áll a mai 
napig. De ezzel még nem volt 
meg mindenük, hiszen Guszti 
iskolába jár, és a lakás fenn-
tartásának is vannak költségei. 
Ekkor jött a Helyi Hírek és az 
azóta megalakult Rákosmenti 
Ezüst Hárs Alapítvány, és per-
sze Önök, Kedves Olvasók.  
Felajánlásaikból berendeztük 
az otthonukat. Már van hűtő-
gépük, ágyuk, bútoruk. Vajda 
Mama egyszer félve megkér-
dezte, hogy nem tudunk-e egy 
biciklit szerezni a gyereknek, 
mert élete vágya, hogy bringáz-
hasson. Tisztelettel jelentem, 
ez is megvan. A szállításhoz 
a járművet egyébként ismét a 
Renault Kelet-Pest biztosítot-
ta, az emberi erőt pedig Simai 
László a Lex- ZL kft . igazgatója. 
Vajda Mama pedig ezúton sze-
retne mindenkinek köszönetet 
mondani, aki segített, azt ígér-
te, mindenkiért elmond egy 
imát, és nagyon boldog, hogy 
ilyen közösségben élhet, mint 
Rákosmente.
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Csak haza ne jöjjön…
CSALAMI CSABA ROVATA

Ezüst Hárs 
Tisztelt Olvasók!

Ezennel elindul Ezüst Hárs rovatunk, amelyet Önök alakítanak. Felaján-
lásaiknak itt adunk helyet. A rovat a nevét arról az Alapítványról kap-
ta, amely segít eljuttatni adományaikat a legmegfelelőbb családhoz. A 
mi dolgunk, hogy összehozzuk az adományt a szükséget szenvedővel. A 
nyáron Frimmel Gábor és Családja, a Kántor Család, Kirchner Jánosné 
Gabika, Kassa-Nagy Katalin és Noszekné Sótin Gyöngyi ajánlott fel ado-
mányokat. Ilyesformán tíz családon, és a Gyermekjóléti Központon ke-
resztül további három-négy családon tudtunk segíteni. A Rákoskereszt-
úri piac felügyelője Csermely Balázs és az árusok élelmiszert ajánlottak 
fel egy hölgynek, aki már-már kórosan sovány volt, mert nem volt mit 
ennie. Az Autómentes napi rendezvényen egy biciklit adtunk át egy rá-
szoruló kisfi únak, melyet az Alapítvány ajánlott fel, és Miskolczi Mihály 
ezermester hozott rendbe. Köszönjük! Reméljük, hogy ez a rovat egyre 
hosszabb lesz, és sosem szűnik meg. Természetesen a továbbiakban is 
várjuk adományaikat a csalamicsaba@gmail.com e-mail címre. 

Meglévõ elöregedett, vagy tönkrement
lapostetõk szigetelésének felújítása

bitumenes és mûanyaglemezes
szigeteléssel.

Tetõkert-, tetõterasz szigetelés.

Szféra-Tect Kft. 1144 Bp. Füredi u. 52.

TETÕSZIGETELÉS

Tel/fax: 220-2809, 222-8699
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A terület tulajdonosa az üzletköz-
pont megépítése érdekében egy 
céget is létrehozott, a Max Corner 
Kft -t. Ahhoz, hogy terveit megva-
lósítsa, a területre vonatkozó Sza-
bályozási Terv módosítását kellett 
kérelmeznie. Beépítési koncepció-
ját a képviselőtestület 2008 végén 
jóváhagyta, amely alapján a Ku-
corgó tér déli területére vonatko-
zó Szabályozási Terv módosítási 
eljárása megkezdődhetett.
Az ügyben hamar bejelentkez-
tek a terület szomszédságában 
álló társasház lakói, legfőképp az 
épület nagyságát és az árufeltöltés 
várható zajhatásait kifogásolva. 
A tervegyeztetésekre ezért az ön-
kormányzat az építési törvényben 
kötelezően előírt bevonandók 
körén kívül e társasház képvise-
lőit is meghívta. Az egyeztetések 
úgy tűnt, eredményre vezetnek. 
A fejlesztő és az önkormányzat 
fi gyelembe vette a lakók kéréseit, 
a zajterhelésre, a forgalomnöveke-
désre, a parkolóhely kialakítására, 
árufeltöltésre vonatkozó észrevé-

teleknek megfelelően módosul-
tak a tervek. Ezzel párhuzamosan 
elkészült az előzetes akusztikai 

szakvélemény, amelyből kiderült 
a szükséges zajgátló fal mérete. A 
módosított terv az árufeltöltést a 
Kucorgó utca felől a föld alá he-
lyezte, a társasház felőli részen 
pedig csak az intézmény dolgo-
zói kapnak parkolási lehetőséget, 
amely folyamatos ki-be állással 
nem jár. Árufeltöltés tekintetében 
a kamionok naponta reggel 6 és 9 
óra között használják majd a föld 
alá tervezett gazdasági bejárót. 
A társasház számára kedvező mó-

dosítások megtörténtek, már-már 
a konszenzus is megszületett, de 
szeptemberben az ellenérdekelt 

társasház lakói 
ismét támadás-
ba lendültek, a 
koncepciót im-
már alapjaiban 
támadják. Érveik 
között szerepel, 
hogy a kerületbe 
több nagyáru-
ház települt, így 
nincs szükség 
újabb bevásár-
lóközpontokra. 

Az Önkormányzat szerint viszont 
Rákoskertnek is fejlődnie kell, a 
Kucorgó tér rendezését nem lehet 
tovább halasztani. Az új üzletköz-
pont munkahelyeket hoz a kerü-
letbe és helyi adóbevételt teremt, 
amelyet a kerület fejlesztésére le-
het fordítani. Fontos érvük, hogy 
településrendezési szerződésben 
előírtak több közcélú fejlesztést, 
amit a beruházónak kell megvaló-
sítania. Így át kell építenie a Kucor-
gó tér közlekedési csomópontját, 
új csomópontot kell kialakítania 

a Pesti út – Hegyalatti utca talál-
kozásánál. A fejlesztő kötelessége 
a Pesti út déli oldalán járda, ke-
rékpárút és buszmegálló építése; 
a Rezgő utcai Százszorszép óvo-
da bővítése egy csoportszobával 
és egy tornaszobával, valamint az 
épület felújítása és 5 millió Ft ér-
tékben bútor, berendezés, eszköz 
beszerzése. Szin-
tén a Max Corner 
Kft .-nek kell fi -
nanszíroznia és 
kiviteleznie a 
Csongrád utcai 
háziorvosi rendelő 
bővítését (rendelő 
és okmányiroda 
céljából) 300 m2-
rel, új tető és egy-
séges homlokzat 
kialakítását.

Az egyeztetések során az is fel-
merült, hogy a tulajdonos akár 
holnap, a szabályozási terv mó-
dosítása nélkül is olyan környe-
zetterheléses épületeket építhet, 
amelybe funkcióját tekintve nincs 
beleszólása sem az Önkormány-

zatnak, sem pedig a környező 
lakóknak. A fejlesztés mellett 
érvelők szerint ezért jó a telepü-
lésrendezési szerződés, amely 
pontosan meghatározza, hogy mi 
épülhet, milyen közérdekű beru-
házásokkal. Ha ezek elmaradnak, 
annak Rákoskert és Rákoscsaba 
látja kárát. 

A vita tehát tart, az elszánt lakók 
már a Levegő Munkacsoportot 
is megkeresték, akik a társasház 
mellé álltak. Így az ügy még korán 
sincs lezárva, a tér rendezése akár 
évekig is elhúzódhat.

Pécsi

rendszerváltás óta nem 
volt példa arra a kerü-
letben, hogy új bölcsőde 
épüljön. 1989 óta csak 
bezártak intézményeket. 

Az elmúlt húsz év alatt azonban 
sokat változott a világ és benne a 
kerület: a gyermeklétszám eleinte 
zuhant, majd megnőtt, az anyákat 
pedig az elmúlt évben szinte elül-
dözték otthonról, a GYES-t lerö-
vidítették két évre, a megélhetés 
miatt nélkülözhetetlenné vált az 
anya keresete. Idén már 180 fős 
várólista volt a kerületi bölcső-
dékben. Lépni kellett, a helyzetet 
jól felismerte a kerületi önkor-
mányzat és belevágott az utóbbi 
idők legjelentősebb intézményfej-
lesztésébe. Két év alatt két új böl-
csődét és két új óvodát alakítanak 
ki, sőt közreműködnek egy har-
madik új óvoda létrehozásában. 

A szeptember 15-én átadott új 
Mirr Murr Bölcsőde egy 1995-

ben bezárt egykori bölcsőde-
épületben került kialakításra.  A 
munkák része volt a modern bel-
ső terek kialakítása, teljes nyílás-

záró csere, teraszok és árnyékolók 
beépítése, gépészeti és elektromos 
felújítás, tetőszigetelés felújítása, 
felülvilágítók cseréje, valamint 
játszókert kialakítása. A Gyökér 

utca 5. szám alatti bölcsőde épü-
lete 630 m2-en, valamint a hozzá 
tartozó 1463m2-en a kert teljes 
területe újult meg. 

A Mirr Murr Bölcsőde integ-
rált intézmény, tehát lehetővé vált 
a mozgásukban korlátozott, vagy 
értelmileg sérült gyermekek ellá-
tása is. Összesen negyven gyer-
mek befogadására alkalmas az 
intézmény.

Az önkormányzat ráadásul 
nem igényelt ehhez semmilyen 
segítséget, csak saját erőből oldot-

ta meg a mintegy százmilliós 
beruházást, eszközbeszerzés-
re is elkülönített 8 milliót. Riz 
Levente polgármester a meg-
nyitón lapunknak elmondta: 
e beruházás is azt bizonyítja, 
hogy Budapest XVII. kerü-
letében másképp mennek a 
dolgok, mint az országban. 
Dacára az ellenszélnek, da-
cára a válságnak, dacára a 
kormánypolitikának, amely 
szinte ellenségként keze-
lik az önkormányzatokat, 
Rákosmente építkezik, fej-

leszti intézményrendszerét, pró-
bál megoldást találni a kormány 
megszorításai miatt dolgozni 
kényszerülő édesanyák, szülők 
helyzetében. 

A polgármester hozzátette: ci-
nikus, elvetemült kormányzati 
magatartásra vall, hogy amikor 
a családokat folyamatos megszo-
rítások érik, amikor a GYES két-
éves kortól való eltörlése miatt a 
szülőket tömegesen kénysze-
rítik bölcsődét keresni a helyi 
önkormányzatoknál, akkor a 
kormány a 2010-es költség-
vetési tervezetében a fenntar-
tó önkormányzatoknak járó, 
eddig is csak az ellátás 50%-
át fedező bölcsődei normatí-
vát további 10%-kal kívánja 
csökkenteni. Ezzel ismét az 
önkormányzatokat állították 
lehetetlen helyzetbe: a GYES 
lerövidítése miatt radikálisan 
növekvő bölcsődei férőhely-
igények az önkormányzatoknál 
jelentkeznek, akik nem hogy se-
gítséget nem kapnak a kormány-
tól ebben a helyzetben, hanem 
még további forrásokat vesznek el 
tőlük. Tehát szó sincs arról, hogy 
a családpolitikai megszorítások 
kapcsán a kormány kompenzál a 
bölcsődei intézményrendszerben, 
párhuzamos pénzbehajtás zajlik, 
amelynek áldozatai a magyar csa-
ládok és a magyar önkormányzat-
ok – hangsúlyozta a városvezető.

A kerületi fejlesztések a válság 
ellenére folytatódnak. Rákos-
csabán uniós és önkormányzati 
támogatással a Református Egy-
házközség épített egy teljesen új, 
150 férőhelyes, megújuló energiá-

val fűthető óvodát. Átadása szep-
tember 27-én lesz a Péceli út 197. 
szám alatt. 

2010 tavaszára újabb intézmé-
nyek készülnek el. A Rákoscsaba 
u. 1. szám alatti megvásárolt épü-
letben új önkormányzati óvodát 
alakítanak ki, majd megépül a 
Helikopter-lakóparkban egy va-
donatúj háromcsoportos, torna-
szobás ovi. A Lázár deák utcában 
pedig az Összefogás Óvoda üres 
épületrészében 40 férőhelyes új 
bölcsőde épül. 

Pécsi
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Ellenszélben,
avagy új bölcsődék és óvodák Rákosmentén

Mi lesz veled, Kucorgó tér?

Kucorgó téri hangulat

Jobb így?

Lehet, hogy a cím megfogalmazása kicsit homályos, de gyorsan meg-
magyarázom. A gazdasági válságnak, illetve a remekül kitalált meg-
szorító csomagoknak hála, egyre kevesebb pénz jut mindenre, így az 
oktatásra is. Az országban arról hallani: iskolákat, óvodákat, bölcső-
déket zárnak be a csődközeli helyzetbe jutott önkormányzatok, hogy 
valahogy túléljék a jelenlegi krízist. Rákosmente egyelőre tartja ma-
gát. Sőt. Tavasszal hét műfüves pályát avattak fel az iskolákban, bele-
fogtak több oktatási intézmény felújításába, és most két héten belül 
egy új bölcsőde és egy új óvoda nyitja meg kapuit.

A

LEHET, HOGY ÍGY MARAD?

Anyuka és kislánya a Mirr Murr Bölcsödéből

Még a beszoktatás zajlik
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